
 

 

Provincia Regionale di Caltanissetta 
Codice Fiscale e Partita IVA: 00115070856 

 

 SETTORE I  

Presidenza e Rapporti Istituzionali 

 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE  N. 1 DEL 3.2.2012 

 

 

Oggetto: Delega Rappresentante in seno al Consorzio Ambito Territoriale 

Ottimale di Caltanissetta – ATO Idrico – Avv. Ferdinando Maurelli. 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 PREMESSO che, con atto pubblico notarile n.59447 di repertorio del 

29.8.2002 con allegato statuto, a rogito Dott. Gabriele Vancheri, Notaio in 

Caltanissetta, è stato costituito il Consorzio denominato “Consorzio di Ambito 

Territoriale Ottimale Caltanissetta” ai sensi dell’art.69 comma 1 lett. h della 

L.R. n.10 del 27.4.1999, con la quale è stata disposta l’applicazione nell’Isola 

della L. 5.1.1994 n.36, e dell’art.31 del D. Lgs 18.8.2000 n.267 e successive 

modifiche ed integrazioni che consente agli Enti Locali la gestione associata di 

servizi di costituirsi in Consorzio; 

 

 CHE il Consorzio ha lo scopo di organizzare il servizio idrico integrato 

nell’ambito territoriale ed ottimale dei Comuni della Provincia di Caltanissetta, 

come individuato da appositi decreti del Presidente della Regione Siciliana, e 

di provvedere alla programmazione e controllo della gestione del servizio 

medesimo; 

 

 VISTO lo Statuto del Consorzio di Ambito Territoriale Ottimale 

Caltanissetta che prevede la rappresentanza dell’Ente Provincia in seno 

all’Assemblea dei soci da parte del Presidente della Provincia o suo delegato, ai 

sensi dell’art.7 comma 1 dello stesso; 

 

 CHE ai sensi del successivo comma 3 del medesimo articolo al 

Presidente della Provincia spetta, altresì, la Presidenza dell’Assemblea dei soci 

e che, ai sensi dell’art.11 comma 1, il Consiglio di Amministrazione è 

composto dal Presidente dell’Assemblea e da dieci Consiglieri eletti 

dall’Assemblea nel proprio seno; 

 

 



 CONSIDERATO che in data 15.11.2011 il Presidente della Provincia 

Regionale di Caltanissetta ha rassegnato le dimissioni dalla carica di 

Presidente; 

 

 CHE il sottoscritto con Decreto del Presidente della Regione Siciliana 

n.10 del 20.01.2012 è stato nominato Commissario Straordinario per la 

gestione dell’Ente Provincia in sostituzione degli organi cessati e che lo stesso 

si è insediato presso l’Ente in data 1° Febbraio 2012; 

 

RITENUTO, pertanto, nell’ambito delle proprie competenze, di dover 

delegare in seno al Consorzio Ambito Territoriale Ottimale di Caltanissetta – 

ATO Idrico -per tutte le cariche sopracitate e previste dallo Statuto del suddetto 

Consorzio l’Avv. Ferdinando Maurelli, che ha già rappresentato l’Ente 

dimostrando competenza ed esperienza politico-amministrativa; 

 

 VISTO l’art.11 della L.R. 15settembre 1997 n.35, così come modificato 

dall’art.2, comma 2, della L.R. 25/2000; 

 

 VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente del 

Settore competente giusta art.53 della legge n.142/90, recepito dalla L.R. 

n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

PER la causale di cui in premessa; 

 

DELEGARE l’Avv. Ferdinando Maurelli, nato a Caltanissetta il 

13.03.1952 e residente a Gela in Via G. Galilei n.36, a rappresentare il 

Commissario Straordinario della Provincia Regionale di Caltanissetta per le 

cariche previste dallo Statuto del Consorzio Ambito Territoriale di 

Caltanissetta; 

 

DARE atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico 

dell’Ente. 

 

 

 

 

 

 

                F.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

            (Dott. Damiano Li Vecchi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGOLARITA’ TECNICA 

 

Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole……………………….. 

……………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

LI’, 3.2.2012 

 

 

 

     F.to IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

                                          (Dott.ssa Salvatrice Giannone) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Visto l’attestato del Responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on-line si 

certifica che una copia del presente atto è pubblicata all’Albo Pretorio per 

giorni 15 dal 14.2.2012 al 28.2.2012 . 

La stessa ha valore di pubblicità-notizia. 

 

 

 Caltanissetta lì ________________ 

 

      Il Segretario Generale 


